
A Plānojiet, lai gūtu panākumus. 

❖ Ja vēlies būt veiksmīgs šajā dzīvē, tad esi gatavs sekojošajam, ievēro šo padomu un nestāvi dīkā 

(Sal.pam. 6:9-11; 13:4; 20:4). 

❖ Atpūta un atpūtas laiks ir vajadzīgs, tomēr Dievs mūs ir radījis aktivitātēm (1.Moz.2:15). Viņš 

nevēlējās, lai mūs apgrūtinātu darbs, bet lai mēs strādātu ar prieku. 

❖ Pieaugušajiem un jauniešiem vajadzētu kaut ko strādāt. Tas varētu būt gan apmaksāts vai 

neapmaksāts darbs. Bērniem un pusaudžiem vajadzētu mācīties fizisko darbu un arī garīgo spēju 

attīstīšanu.. 

❖ Pat veci cilvēki tiek svētīti, kad viņi aktīvi, atbilstoši savām spējām, atradīs  kādu nodarbošanos.. 

B Darba svētība. 

❖ Bībelē ir īpašs padoms: “Piemini savu Radītāju savā jaunībā” (Sal.māc.12:1). 

❖ Šis ir īpašs padoms, ko var pielietot visās mūsu dzīves jomās. Tas ietver mūsu izglītību un to, kā mēs 

pelnām iztiku, lai apmierinātu savas pamatvajadzības, piemēram, pārtiku, apģērbu un jumtu virs 

galvas. Tas ir ļoti svarīgi arī tad, kad plānojam laulību.  

❖ Vai mūsu Radītājam arī jāiesaistās dzīves drauga izvēlē? 

❖ Pirmkārt, atdariniet Jēzu un vairāk rūpējaties par garīgo nekā tikai par ārieni (1.Sam.16:7; 

Sal.pam.31:30). Tāpat pārliecinieties, ka varat ar savu laulāto draugu dalīties par savu dzīvi, arī 

garīgo (2.Moz.34:15-16; 5.Moz.7:3-4; 2.Kor.6:14). 

C Darba gadi. 

❖ Ideāli, ka vīram vajadzētu būt galvenajam ģimenes apgādniekam. Sieva tad varētu sevi veltīt pilnīgi 

bērnu audzināšanai, un bērni dzīvē kļūtu pieauguši un neatkarīgi, un tiktu sagatavoti mūžīgai dzīvei. 

❖ Mūsdienu dzīvesveids vai daži ārkārtēji apstākļi var padarīt šo pienākumu sadali vai apmaiņu par 

obligātu. 

❖ Bībele norāda, ka katrai kristīgai ģimenei ir jārūpējas par saviem bērniem un… 

— Bērniem mājās nodrošiniet kristīgu vidi 

— Māciet viņiem labu attieksmi pret darbu 

— Rūpējaties, lai viņi iegūst labu izglītību 

D Strādājot godīgi. 

❖ Pāvils iesaka vienmēr darīt savu darbu labi “ne tikai acu priekšā, cilvēkiem izpatikdami” (Ef. 6:6). 

Mēs esam aicināti savu darbu veikt godīgi un vienmēr "visu ko darāt, darait no sirds, it kā Savam 

Kungam, un ne cilvēkiem" (Kol.3:23). 

❖ Daudzus darba devējus svētīs godīgi darbinieki, tāpat kā Lābanu svētīja Jēkaba uzticīgais darbs 

(1.Moz. 30:27). 

❖ Jāzepa stāsts ir vēl viens piemērs. Viņš iesāka kā zemāka līmeņa ierindas karavīrs, bet vēlāk kļuva 

par sava kunga mājas pārvaldnieku. Potifars novērtēja Jāzepa godīgumu un to, kā Dievs viņu svētīja 

caur viņu (1.Moz.39:1-5). 

E Meklējot dievišķu padomu. 

❖ Bībeles padoms, kā gūt panākumus, ir atturēties no ļaunuma un priecāties par Dieva baušļiem 

(Ps.1:1-2). Bībelē ir vēl citi padomi? 

— Sal.pam.3:5. Nepaļaujaties uz savu gudrību bet, meklējiet Dieva padomu. 

— Sal.pam.27:23-24. Sekojiet līdzi saviem ienākumiem un izdevumiem.  
— Sal.pam.15:16. Dzīvojiet savu iespēju robežās, netērējot vairāk, kā nopelnāt. 

— Sal.pam.6:6-8. Ietaupiet daļu no saviem ienākumiem. 

— Sal.pam.22:7. Izvairieties no tādiem parādiem kā Covid-19. 

— Sal Sal.pam.13:4. Esi čakls strādnieks. 

— Mal.3:10. Esiet uzticīgi Dievam, desmitajā un ziedojumos. 

— Mat.25:14-21. Dzīvojot šo dzīvi, domājiet par mūžīgo dzīvi. 


